

Relatório de Pesquisa de Preços

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	5	Média	R\$ 26,74	R\$ 133,72
BOLO DE FARINHA COMUM OU FUBÁ				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KILOGRAMA	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPE	001/2025	29/01/2025

Preços

CNPJ: 01.613.352/0001-85	Valor:
Fornecedor: ARMANDO FERREIRA PASSOS EPP	R\$ 30,20
Marca: SONHO DA MANHÃ	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UND	PREFEITURA MUNICIPAL DE NANUQUE	000038/2024	27/01/2025

Preços

CNPJ: 54.842.982/0001-98	Valor:
Fornecedor: MARIA GONCALVES C. LIMA LTDA	R\$ 28,25
Marca:	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KG	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA PENHA	000019/2025	09/05/2025

Preços

CNPJ: 27.271.062/0001-94	Valor:
Fornecedor: TATIANA APARECIDA MARQUES ROSA REIS 03528067616	R\$ 21,78
Marca: PRODUÇÃO PRÓPRIA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	5	Média	R\$ 31,33	R\$ 156,67
BOLO DE DIVERSOS SABORES				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KG	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMOGI	000007/2025	09/04/2025

Preços

CNPJ: 36.209.612/0001-36	Valor:
Fornecedor: PADARIA DO DANIEL DE ITAMOGI LTDA	R\$ 35,00
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Kilo	Prefeitura Municipal de Porteirinha	28/2025	12/05/2025

Preços

CNPJ: 19.349.253/0001-01	Valor:
Fornecedor: AREDSON OLIVEIRA SANTOS	R\$ 30,00
Marca: Padaria Capixaba	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	PREFEITURA MUNICIPAL DE TEÓFILO OTONI	018/2025	23/05/2025

Preços

CNPJ: 11.956.301/0001-00	Valor:
Fornecedor: PAOZINHO.COMPADRIA E LANCHONETE LTDA -ME	R\$ 29,00
Marca: PROPIA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	5	Média	R\$ 44,40	R\$ 221,98
BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KG	Câmara Municipal de Ubá	004/2025	28/04/2025

Preços

CNPJ: 41.737.131/0001-33	Valor:
Fornecedor: JC Teixeira & Cia Ltda	R\$ 45,00
Marca:	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Kilo	Prefeitura Municipal de Porteirinha	28/2025	12/05/2025

Preços

CNPJ: 11.104.705/0001-75	Valor:
Fornecedor: GERALDO ELTON DA SILVA	R\$ 42,00
Marca: Panificadora Aliança	

Fonte licitardigital	Medida KG	Ente Público PREFEITURA MUNICIPAL DE TEÓFILO OTONI	Edital 018/2025	Data Licitação 23/05/2025
--------------------------------	---------------------	--	---------------------------	-------------------------------------

Preços

CNPJ: 04.294.194/0001-36	Valor:
Fornecedor: ATACADISTA TRES VALES EIRELI	R\$ 46,19
Marca: DELICIA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	2	Média	R\$ 34,45	R\$ 68,91
BOLO CAÇAROLA				

Referências:

Fonte licitardigital	Medida UND	Ente Público PREFEITURA MUNICIPAL DE NANUQUE	Edital 000038/2024	Data Licitação 27/01/2025
--------------------------------	----------------------	--	------------------------------	-------------------------------------

Preços

CNPJ: 45.403.527/0001-03	Valor:
Fornecedor: NELSON LUCAS FERREIRA DA SILVA	R\$ 45,36
Marca:	

Fonte licitardigital	Medida KILO	Ente Público Câmara Municipal de Mutum	Edital 001/2025	Data Licitação 30/04/2025
--------------------------------	-----------------------	--	---------------------------	-------------------------------------

Preços

CNPJ: 86.586.690/0001-28	Valor:
Fornecedor: PANIFICADORA STAR LTDA	R\$ 26,00
Marca: PROPRIA	

Fonte licitardigital	Medida Kilo	Ente Público Prefeitura Municipal de Porteirinha	Edital 28/2025	Data Licitação 12/05/2025
--------------------------------	-----------------------	--	--------------------------	-------------------------------------

Preços

CNPJ: 14.579.102/0001-18	Valor:
Fornecedor: 14.579.102 ELIADNA RODRIGUES SANTOS	R\$ 32,00
Marca: Propria	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	5	Média	R\$ 41,67	R\$ 208,37
PÃO DE QUEIJO				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KG	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA PENHA	000019/2025	09/05/2025

Preços

CNPJ: 49.667.516/0001-83	Valor:
Fornecedor: FLORENTINO CUSTODIO DA SILVA JUNIOR	R\$ 40,03
Marca: PRODUÇÃO PRÓPRIA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DO PORTO	000014/2025	12/06/2025

Preços

CNPJ: 47.440.148/0001-00	Valor:
Fornecedor: MARILENE ASSUNCAO 01273076648	R\$ 45,00
Marca:	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KILO	Prefeitura Municipal de Cláudio	40/2025	22/07/2025

Preços

CNPJ: 18.736.455/0001-35	Valor:
Fornecedor: EDER LIMA CECCOTE LTDA	R\$ 39,99
Marca: propria	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	5	Média	R\$ 53,17	R\$ 265,83
PÃO DE QUEIJO RECHEADO				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KILOS	CÂMARA MUNICIPAL DE PAINS	002/2025	16/04/2025

Preços

CNPJ: 32.875.756/0001-70	Valor:
Fornecedor: SABOR REAL LTDA	R\$ 41,90
Marca: Própria	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	Quilo.	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DE MINAS	013/2025	20/05/2025

Preços

CNPJ: 55.694.963/0001-24	Valor:
Fornecedor: LB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 49,90
Marca: DA CASA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KG	Câmara Municipal de Passos	000001/2025	30/07/2025

Preços

CNPJ: 41.865.197/0001-09	Valor:
Fornecedor: Adelvanio Francisco Lara	R\$ 67,70
Marca: PROPRIA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	5	Média	R\$ 46,82	R\$ 234,12
BISCOITO DE PROVOLONE				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KG	PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGUI	014/2025	11/04/2025

Preços

CNPJ: 48.409.842/0001-28	Valor:
Fornecedor: MICHELE WERNECK RIBEIRO 02023542618	R\$ 50,00
Marca: FOGAO DA ROÇA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Câmara Municipal de Turmalina	001/2025	05/05/2025

Preços

CNPJ: 02.035.026/0002-81	Valor:
Fornecedor: DELICIAS DA TIA CHICA LTDA	R\$ 42,00
Marca:	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KG	CÂMARA MUNICIPAL DE PIMENTA/MG	002/2025	18/06/2025

Preços

CNPJ: 86.367.562/0001-93	Valor:
Fornecedor: ANTONIO ASSIS DO NASCIMENTO	R\$ 48,47
Marca:	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	3	Média	R\$ 35,18	R\$ 105,55
BISCOITO DE POLVILHO				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KG	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO	000030/2025	02/07/2025

Preços

CNPJ:	51.490.695/0001-78	Valor:	
Fornecedor:	SCJ ATACADO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 46,65	
Marca:	PAULA		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	quilograma	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKE	8/2025	07/07/2025

Preços

CNPJ:	11.411.984/0001-10	Valor:	
Fornecedor:	11.411.984 ARCEL DA SILVA REIS	R\$ 30,00	
Marca:	PADARIA TIJUCAL		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Carbonita	000039/2025	01/08/2025

Preços

CNPJ:	44.942.600/0001-44	Valor:	
Fornecedor:	MARIA AMELIA SILVA AQUINO LTDA	R\$ 28,90	
Marca:	CARBOJAP		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	2	Média	R\$ 44,46	R\$ 88,93
BISCOITO PAPA-OVO				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	pacote	Prefeitura Municipal de Felixlândia	31/2024	09/12/2024

Preços

CNPJ:	17.448.838/0001-45	Valor:	
Fornecedor:	GERALDO MENDES DE SÁ	R\$ 45,99	
Marca:	DINHAUMA		

Fonte licitardigital	Medida KG	Ente Público PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO	Edital 25/2024	Data Licitação 08/01/2025
--------------------------------	---------------------	---	--------------------------	-------------------------------------

Preços

CNPJ: 54.380.334/0001-67	Valor:
Fornecedor: DISTRIBUIDORA SOMA LTDA	R\$ 49,50
Marca: PREDILETO	

Fonte	Medida KILOS	Ente Público CÂMARA MUNICIPAL DE PAINS	Edital 002/2025	Data Licitação 16/04/2025
--------------	------------------------	--	---------------------------	-------------------------------------

Preços

CNPJ: 32.875.756/0001-70	Valor:
Fornecedor: SABOR REAL LTDA	R\$ 37,90
Marca: Própria	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	3	Média	R\$ 36,92	R\$ 110,75
ROSQUINHA DE NATA				

Referências:

Fonte licitardigital	Medida Quilograma	Ente Público Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto	Edital 6/2025	Data Licitação 06/05/2025
--------------------------------	-----------------------------	---	-------------------------	-------------------------------------

Preços

CNPJ: 37.826.634/0001-08	Valor:
Fornecedor: MARIA CÉLIA DA SILVA RAMOS	R\$ 36,35
Marca: MARIA CELIA DA SILVA RAMOS	

Fonte	Medida Quilograma	Ente Público Câmara Municipal de Dom Silvério/MG	Edital 1/2025	Data Licitação 16/05/2025
--------------	-----------------------------	--	-------------------------	-------------------------------------

Preços

CNPJ: 20.292.504/0001-30	Valor:
Fornecedor: GUADALAJARA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 34,50
Marca: PROPRIA	

Fonte licitardigital	Medida quilo	Ente Público PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO EVANGELISTA	Edital 000003/2025	Data Licitação 19/05/2025
--------------------------------	------------------------	---	------------------------------	-------------------------------------

Preços

CNPJ: 16.792.517/0001-09	Valor:
Fornecedor: PADARIA BRASIL LTDA	R\$ 39,90
Marca:	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	3	Média	R\$ 33,93	R\$ 101,79
BROA DE FUBÁ				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Congonhas do Norte	000003/2025	08/04/2025

Preços

CNPJ: 27.501.966/0001-69	Valor:
Fornecedor: Diogo Augusto de Moraes	R\$ 37,50
Marca:	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KG	Prefeitura Municipal de Alpinópolis	000014/2025	13/05/2025

Preços

CNPJ: 47.210.535/0001-50	Valor:
Fornecedor: LUCAS CRISTIANO REIS DUARTE ALVES	R\$ 33,30
Marca:	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KILO	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE	009/2025	22/05/2025

Preços

CNPJ: 08.083.193/0001-01	Valor:
Fornecedor: SUPERMERCADO E SACOLAO CENTRAL LTDA	R\$ 30,99
Marca: panattos	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	7	Média	R\$ 41,36	R\$ 289,54
SALGADINHOS DIVERSOS				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Câmara Municipal de Congonhas do Norte	04/2025	28/05/2025

Preços

CNPJ: 07.817.504/0001-48	Valor:
Fornecedor: Padaria Pao da Terra	R\$ 44,00
Marca:	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	KG	MUNICIPIO DE ITARUMA - MUNICIPIO DE ITARUMA	345	28/08/2025

Preços

CNPJ: 36.739.403/0001-02	Valor:
Fornecedor: -	R\$ 40,10
Marca: Material	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	KG	MUNICIPIO DE ITARUMA - MUNICIPIO DE ITARUMA	345	28/08/2025

Preços

CNPJ: 32.011.202/0001-25	Valor:
Fornecedor: -	R\$ 39,99
Marca: Material	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	10	Média	R\$ 12,90	R\$ 129,00
REFRIGERANTE DE GUARANÁ 2L				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO MANHUAÇU	024/2025	05/06/2025

Preços

CNPJ: 12.888.406/0001-31	Valor:
Fornecedor: HELOISE VIEIRA DE ANDRADE ALBERGARIA	R\$ 12,08
Marca: coroa	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Conceição do Mato Dentro	019/2025	02/07/2025

Preços

CNPJ: 04.708.332/0001-86	Valor:
Fornecedor: SUPERMERCADO IRMAOS SANTOS LTDA	R\$ 11,15
Marca:	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UND	Câmara Municipal de Passos	000001/2025	30/07/2025

Preços

CNPJ: 41.865.197/0001-09	Valor:
Fornecedor: Adelvanio Francisco Lara	R\$ 15,47
Marca: ANTARTICA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	11	Média	R\$ 12,77	R\$ 140,51
REFRIGERANTE COCA-COLA 2L				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE TEÓFILO OTONI	018/2025	23/05/2025

Preços

CNPJ: 50.937.032/0001-96	Valor:
Fornecedor: JRM COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	R\$ 14,90
Marca: COCA COLA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Ibiaí	8/2025	03/06/2025

Preços

CNPJ: 64.200.355/0001-07	Valor:
Fornecedor: MARIA DE LOURDES ALVES SANTOS	R\$ 12,19
Marca: coca cola	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UND	Prefeitura Municipal de Itamonte	040/2025	30/07/2025

Preços

CNPJ: 20.702.528/0001-10	Valor:
Fornecedor: CARLOS GABRIEL DOS REIS	R\$ 11,23
Marca: Coca cola	